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Mo wa nie na wi ści, w de fi ni cji stwo rzo nej przez Ko mi -

tet Mi ni strów Ra dy Eu ro py, obej mu je wszel kie for my

wy po wie dzi, któ re sze rzą, pro pa gu ją czy uspra wie dli -

wia ją nie na wiść ra so wą, kse no fo bię, an ty se mi tyzm

oraz in ne for my nie na wi ści ba zu ją ce na nie to le ran cji.

Dy skry mi na cja z ko lei oz na cza od mien ne trak to wa -

nie róż nych pod mio tów, któ re znaj du ją się w po dob -

nej, po rów ny wal nej sy tu a cji. Z re gu ły dy skry mi na cja

ma zwią zek z przy na leż no ścią do gru py wy róż nio nej

na pod sta wie ta kich cech jak: płeć, ra sa po cho dze -

nie et nicz ne, na ro do wość, re li gia, wyz na nie, świa to -

po gląd, wiek, nie peł no spraw ność lub orien ta cja sek -

su al na. Efek tem jest czę sto wy klu cze nie spo łecz ne

da nej oso by lub gru py.

Kon fe ren cja w Kiel cach zo sta ła zor ga ni zo wa na po to,

aby ta kim za cho wa niom za po bie gać i uświa da miać

mło dych lu dzi, ja kie za gro że nia za so bą nio są.

W trak cie spot ka nia dy sku to wa no m.in. na te mat

mo ni to rin gu ra siz mu i kse no fo bii na przy kła dzie wo -

je wódz twa świę to krzy skie go, agre sji słow nej z per -

spek ty wy spraw cy i ofia ry oraz edu ka cji an ty dy skry -

mi na cyj nej. Roz ma wia no tak że o prze ciw dzia ła niu

mo wie nie na wi ści w sie ci po przez edu ka cję o pra -

wach czło wie ka. – Za le ży nam na tym, by ję zyk nie -

na wi ści za stą pić ję zy kiem po ko jo wym, ję zy kiem zgo -

dy i ne go cja cji. Mu si my da wać ta kie przy kła dy, któ -

re nie bę dą od po wia da ły hej tem na hejt, tyl ko bę dą

po ka zy wa ły jak w spo sób cy wi li zo wa ny moż na się po -

ro zu mie wać – mó wi ła wo je wo da.

Ele men tem to wa rzy szą cym kon fe ren cji jest cza so wa

wy sta wa. Ek spo zy cja skła da się z dwóch głów nych

czę ści: ne ga tyw nej i po zy tyw nej. Są to przy kła dy mo -

wy nie na wi ści w for mie na pi sów na mu rach czy „hej -

tów” na in ter ne to wych fo rach oraz ele men ty mo wy

przy jaź ni: mu ra le, spo ty kam pa nii spo łecz nych. Głów -

nym ak cen tem wy sta wy jest au tor ski mu ral, wy ko na -

ny przez kie lec ką ar tyst kę Aga tę Susz czyń ską. In te -

gral nym ele men tem ek spo zy cji jest tak że in sta la cja

dźwię ko wa. Na spe cjal nie przy go to wa nej ścia nie, na

dzie dziń cu Mu ze um Dia lo gu Kul tur, uczest ni cy kon fe -

ren cji stwo rzy li włas ną prze strzeń ek spre sji i wy ko na -

li na pi sy oraz gra fi ki bę dą ce przy kła dem po staw to le -

ran cji i otwar to ści. Za pra sza my do zwie dza nia!

Głów nym ce lem za wo dów by ło spraw dze nie umie jęt -

no ści ra tow ni ków oraz wy mia na do świad czeń. Za wod -

ni cy za pre zen to wa li się w kil ku kon ku ren cjach, m.in.

wy ści gu rów no leg łym oraz dru ży no wym na ło dziach

mo to ro wych, wio sło wa niu ło dzią na dy stan sie 100 m

oraz wy ści gu dru ży no wym na pon to nie z pa ga ja mi.

Pier wsze miej sce za ję ła dru ży na Jed nost ki Ra tow ni -

czo -Gaś ni czej Ko men dy Po wia to wej PSP w Sta ra cho -

wi cach, a dru gą i trze cią lo ka tę uzy ska ły zes po ły

JRG nr 1 Ko men dy Miej skiej PSP w Kiel cach i Ko -

men dy Po wia to wej PSP Piń czów II.

Mi strzo stwa zor ga ni zo wa ne zo sta ły przez Wo je wo dę

Świę to krzy skie go we współ pra cy z Za rzą dem Wo je -

wódz kim WOPR, Świę to krzy skim Od dzia łem PCK oraz

Ko men dą Wo je wódz ką PSP.

Dwud nio wy zlot, po łą czo ny z II We te ran Mo to -Bie -

giem, od był się w Chę ci nach oraz w Par ku Et no gra -

ficz nym w To kar ni. Atrak cją zlo tu by ły pa ra dy za byt -

ko wych mo to cy kli i sa mo cho dów oraz wy ści gi na

pod chę ciń skich ser pen ty nach. Oprócz kul to wych

SHL-ek, z mo de la mi z lat 50. ubieg łe go stu le cia na

cze le, nie za bra kło tak że jed no śla dów WSK, Ju nak

czy WFM. Wśród sa mo cho dów sen sa cję wzbu dzał

odre sta u ro wa ny Ford Tz 1925 r., na zlot przy by ły

tak że ro dzi me war sza wy, sy ren ki i fia ty oraz ele -

gan ckie daw ne mo de le za chod nich ma rek. Cie szą -

ca się ogrom nym po wo dze niem wśród mi łoś ni ków

mo to ry za cji im pre za ob fi to wa ła w licz ne kon kur sy

z na gro da mi, po ka zy, pró by spraw no ścio we oraz

wy stę py ar ty stycz ne. Głów nym or ga ni za to rem zlo tu

by ło Sto wa rzy sze nie „SHL. Hi sto ria i Fak ty”.

Ce lem ak cji „Przy tom ni” jest zwię ksze nie świa do -

mo ści mło dych osób, w za kre sie nie bez pie -

czeństw zwią za nych z za ży wa niem do pa la czy. Kon -

kurs jest czę ścią roz po czę tej w lip cu kam pa nii

spo łecz nej „Do pa la cze krad ną ży cie”. Za da niem

ucz niów jest przy go to wa nie oko ło 30-40 se kun do -

we go spo tu fil mo we go, któ re go mo ty wem prze -

wod nim jest mię dzy in ny mi zak ty wi zo wa nie mło -

dzie ży do sa mo dziel ne go po szu ki wa nia in for ma cji,

utrwa la nia wie dzy i pro mo cji zdro we go try bu ży cia,

wol ne go od uży wek, w tym prze de wszyst kim od

nar ko ty ków i do pa la czy. Dla naj lep szych trzech

spo tów usta no wio ne zo sta ły na gro dy pie nięż ne.

Na gro dzo ne zo sta ną szko ły, któ rych zes po ły przy -

go to wa ły naj lep sze spo ty. Do dat ko wo przyz na na zo -

sta nie na gro da in ter na u tów.

Trzy kon kur sy „an ty do pa la czo we” og ło si ło tak że Ku -

ra to rium Oświa ty w Kiel cach. Są to: skie ro wa ny do

na u czy cie li i pra cow ni ków szkół kon kurs na sce na -

riu sze za jęć pro fi lak tycz nych na te mat prze ciw dzia -

ła nia za ży wa niu do pa la czy o na gro dę Świę to krzy -

skie go Ku ra to ra Oświa ty, kon kurs dla dzie ci i mło -

dzie ży na wy ko na ny do wol ną tech ni ką pla kat o te -

ma ty ce po świę co nej pro fi lak ty ce do pa la czy „Stop

do pał kom” oraz kon kurs dla ucz niów szkół gim na -

zjal nych oraz po nad gim na zjal nych na film na krę co ny

te le fo nem ko mór ko wym „Stop do pa la czom”.

Szcze gó ło we in for ma cje na te mat mi ni ste rial ne go

kon kur su „Przy tom ni” znaj du ją się w re gu la mi nie

do stęp nym na stro nie in ter ne to wej msw.gov.pl

(ter min skła da nia prac up ły wa 30 wrześ nia 2015

ro ku), zaś re gu la mi ny kon kur sów or ga ni zo wa nych

przez Ku ra to rium Oświa ty zna leźć moż na na stro -

nie ku ra to rium.kiel ce.pl (pra ce moż na nad sy łać

w ter mi nach ko lej no do: 30 wrześ nia, 16 li sto pa -

da oraz 15 li sto pa da).

Prze ciw ko mo wie nie na wi ści

Za wo dy ra tow ni ków

Za byt ki na zlo cie

Stop do pa la czom

Kon fe ren cja re gio nal na „Mo wa nie na wi ści w prze strze ni pub licz nej” od by ła się w Mu ze um Dia lo gu 

Kul tur w Kiel cach. Spot ka nie, któ re go go ściem ho no ro wym by ła Mał go rza ta Fu sza ra, Peł no moc nik 

Rzą du ds. Rów ne go Trak to wa nia, otwo rzy ła wo je wo da Bo żen ty na Pał ka -Ko ru ba.

Sześ ćdzie siąt czte ry dru ży ny ry wa li zo wa ły w XIV Otwar tych Mi strzo stwach Wo je wódz twa Świę to krzy skie go

Grup Szyb kie go Re a go wa nia na Wo dzie, któ re od by ły się na te re nie Oś rod ka Wy po czyn ko we go „Chań cza”.

Po nad dwie ście po ja zdów moż na by ło po dzi wiać pod czas IX Świę to krzy skie go Zlo tu Mo to cy kli SHL

i Po ja zdów Za byt ko wych. Pre sti żo wej mo to ry za cyj nej im pre zie pa tro no wa ła wo je wo da.

Mi ni ster stwo Spraw Wew nętrz nych og ło si ło kon kurs dla ucz niów szkół gim na zjal nych oraz po nad gim -

na zjal nych na naj lep szy ma te riał fil mo wy pro mu ją cy zdro wy i wol ny od uży wek – prze de wszyst kim

od do pa la czy – tryb ży cia. 


